
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 249
8 Ιουνίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός αποδέκτη και όρων διάθεσης των επε−
ξεργασμένων αποβλήτων της χερσαίας Μονάδας 
Εκτατικής Εκτροφής Κυπρίνου Κεφάλου και Γου−
λιανού και του Ιχθυογεννητικού Σταθμού Παρα−
γωγής Γόνου των παραπάνω ειδών (στην περιοχή 
Αλιπέδων Δ.Δ. Ψαθοτοπίου του Δήμου Αμβρακι−
κού και Βαθύ Πετρίτσι Δ.Δ. Νεοχωρίου του Δήμου 
Αράχθου) της εταιρείας «ΦΥΣΙΚΑ ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ 
ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ Ε.Π.Ε.». ................................................................... 1

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρόκτημα Άρδασσας. .............................................................. 2

 Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρόκτημα Δραγασιάς.............................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. ΔΥΠ Οικ. 1905 (1)
Καθορισμός αποδέκτη και όρων διάθεσης των επεξερ−

γασμένων αποβλήτων της χερσαίας Μονάδας Εκτα−
τικής Εκτροφής Κυπρίνου Κεφάλου και Γουλιανού και 
του Ιχθυογεννητικού Σταθμού Παραγωγής Γόνου των 
παραπάνω ειδών (στην περιοχή Αλιπέδων Δ.Δ. Ψα−
θοτοπίου του Δήμου Αμβρακικού και Βαθύ Πετρίτσι 
Δ.Δ. Νεοχωρίου του Δήμου Αράχθου) της εταιρείας 
«ΦΥΣΙΚΑ ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ Ε.Π.Ε.».

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΤΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97/23.4.1955 /τ.Α΄) «Περί Διοι−

κητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τον α.ν. 2520/1940 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 273) «Περί Υγειονομικών 
διατάξεων».

3. Την υπ’ αριθμ. Ε1β/221/1965 υγειονομική διάταξη 
«Περί διαθέσεως λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων» 
(Φ.Ε.Κ. 138/1965/τ.Β΄), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε από την υπ’ αριθμ. Γ1/17831/1971 (Φ.Ε.Κ. 986/1971/
τ.Β΄) και Γ4/1305/1974 (Φ.Ε.Κ. 801/1974/τ.Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. ΥΓ/3210/13.7.1979 απόφαση του Νο−
μάρχη Άρτας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
ΥΓ/5636/Υ4/14.10.1987 (σε εναρμόνιση Οδηγιών, υπ’ αριθμ. 

46399/1352/3.7.1986 κοινή υπουργική απόφαση), για κα−
θορισμό χρήσεως αποδεκτών στις Ν.Α. Άρτας.

5. Tην υπ’ αριθμ. 4726/18.10.2006 αίτηση της εταιρείας 
«ΦΥΣΙΚΑ ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ Ε.Π.Ε.», με την 
οποία ζητά τον καθορισμό αποδέκτη και ειδικών όρων 
διάθεσης των επεξεργασμένων αποβλήτων της χερσαί−
ας μονάδας εκτατικής εκτροφής κυπρίνου, κεφάλου και 
γουλιανού καθώς και του υπό ίδρυση Ιχθυογεννητικού 
σταθμού παραγωγής γόνου των παραπάνω ειδών που 
βρίσκονται στην περιοχή Αλιπέδων Δ.Δ. Ψαθοτοπίου 
του Δήμου Αμβρακικού και Βαθύ Πετρίτσι Δ.Δ. Νεοχω−
ρίου του Δ. Αράχθου.

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΥΠ 1735/18.4.2007 απόφαση του Νο−
μάρχη Άρτας για συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
της Νομαρχιακής Αυτ/σης Άρτας για διάθεση υγρών 
αποβλήτων.

7. Το με ημερομηνία 20.4.2007 σχετικό πρακτικό των 
αρμοδίων υπηρεσιών του άρθρου 6 της υπ’ αριθμ. 
Ε1β/221/1965 ΥΔ., αποφασίζουμε:

Ορίζουν σαν αποδέκτη των επεξεργασμένων απο−
βλήτων της χερσαίας μονάδας εκτατικής εκτροφής 
κυπρίνου, κεφάλου και γουλιανού καθώς και του υπό 
ίδρυση Ιχθυογεννητικού σταθμού παραγωγής γόνου των 
παραπάνω ειδών της εταιρείας «ΦΥΣΙΚΑ ΙΧΘΥΟΤΡΟ−
ΦΕΙΑ ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ Ε.Π.Ε.», την ΤΑΦΡΟ ΦΙΔΟΚΑΣΤΡΟΥ, 
από την οποία τα επεξεργασμένα απόβλητα μέσω πε−
ριμετρικής τάφρου μήκους 6.500μ. θα οδηγούνται στον 
Αμβρακικό κόλπο.

Σημ:
− Η επεξεργασία των αποβλήτων−προκειμένου να 

επέλθει βελτίωση των χαρακτηριστικών τους−σύμφωνα 
με την εγκεκριμένη μελέτη, θα περιλαμβάνει τα εξής 
στάδια: εσχάρωση − βιολογική επεξεργασία (βιολογικός 
αντιδραστήρας − διαυγαστήρας).

− Τα λύματα από τους χώρους υγιεινής και τον κα−
θαρισμό των χώρων (2,5 m3/ημέρα) θα οδηγούνται σε 
στεγανό βόθρο χωρητικότητας 25 m3, απαγορευμένης 
της διάθεσής τους στα νερά του αποδέκτη.

− Οι πηγές υδροληψίας θα είναι οι εξής:
Α. Γλυκό νερό:
− τρεις (3) γεωτρήσεις από τις οποίες θα αντλούνται 

36 κ.μ. νερού/ώρα για την πλήρωση των δεξαμενών του 
ιχθυογεννητικού σταθμού, για το κλειστό κύκλωμα και 
για οικιακή χρήση.

2225

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.13 10:34:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

− κανάλι Φιδοκάστρου, για την πλήρωση των χωμά−
τινων δεξαμενών εκτροφής γατόψαρου (Χ9 έως Χ21), 
κυπρίνου (Χ1 έως Χ8), γεννητόρων (Χ0, Γ1 και Γ2).

Β. Αλμυρό νερό:
− Συνδετήρια τάφρος Αμβρακικού, για την πλήρωση 

των χωμάτινων δεξαμηνών εκτροφής κεφάλου (Χ22 έως 
Χ27 και Χ29, Χ30).

− Οι ανάγκες του νερού στις δεξαμενές εκτροφής και 
στον ιχθυογεννητικό σταθμό θα είναι:

− Δεξαμενές γεννητόρων: Οι τρείς (3) δεξαμενές όγκου 
8.941 κ.μ, αφού γεμίσουν με νερό, θα λειτουργούν σε κλει−
στό κύκλωμα με ρυθμό ανακύκλωσης 25%/ημέρα δηλ. 2.235 
κ.μ. θα επανατροφοδοτούν τις δεξαμενές ανά 24 ωρο.

− Χωμάτινες δεξαμενές εκτροφής κυπρίνου και γατό−
ψαρου:Το Μάρτιο, η τροφοδοσία τους με γλυκό νερό θα 
είναι συνεχούς ροής 25,5 κ.μ./ώρα. Το νερό θα παραμένει 
χωρίς ανανέωση στις δεξαμενές μέχρι την περίοδο Ιου−
λίου − Αυγούστου και τότε θα αντλείται νέο νερό 211,5 
κ.μ/.ώρα από την τάφρο φιδοκάστρου και αντίστοιχα 
θα απορρέουν 211,5 κ.μ./ώρα από τη δεξαμενή καθίζησης 
στην τάφρο Φιδοκάστρου. Η διαδικασία θα επαναλαμ−
βάνεται την περίοδο Σεπτεμβρίου−Οκτωβρίου.

− Χωμάτινες δεξαμενές εκτροφής κέφαλου: Υφάλμυρο 
νερό θα παραμένει χωρίς ανανέωση στις δεξαμενές 
μέχρι την περίοδο Ιουλίου − Αυγούστου και τότε θα 
αντλείται νέο νερό από τη συνδετήρια τάφρο 290,9 
κ.μ./ώρα και αντίστοιχα θα απορρέουν από τη δεξαμενή 
καθίζησης 290,9κ.μ/ώρα στην τάφρο Φιδοκάστρου. Η 
διαδικασία θα επαναλαμβάνεται την περίοδο Σεπτεμ−
βρίου−Οκτωβρίου με άντληση και απορροή δια−μέσου 
της δεξαμενής καθίζησης 324,8 κ.μ./ώρα.

− Ιχθυογεννητικός σταθμός: Θα λειτουργεί με κλειστό 
κύκλωμα νερού Μόλις οι δεξαμενές γεμίσουν με γλυκό 
νερό αφού υποστεί επεξεργασία θα ανακυκλώνεται σε 
ποσοστό 80%/ημέρα δηλ. 104κ.μ./24 ωρο θα απορρέουν 
στις χωμάτινες δεξαμενές εκτροφής γατόψαρου και 
κυπρίνου.

Από τα παραπάνω προκύπτει ότι η συνολικές ποσό−
τητες αντλούμενου και απορρέοντος νερού ανα μήνα 
θα είναι:

Κατά το μήνα Μάρτιο 18.363 κ.μ.
Κατά τους μήνες Ιούλιο − Αύγουστο − Σεπτέμβριο −

Οκτώβριο 361.718 κ.μ.
Με το υπ’ αριθμ. 2/12.3.2007 πρακτικό Συνεδρίασης του 

Δ/κου Συμβουλίου Γ.Ο.Ε.Β. Πεδιάδας Άρτας, εγκρίνεται 
η χρήση της τάφρου Τ. Φιδοκάστρου για υδροδότηση 
και αποχέτευση των νερών του ιχθυοτροφείου.

Με την ουσιαστική υποχρέωση της επιχείρησης να 
μειώνει ή και να σταματά την παραγωγή των προϊόντων 
της στο βαθμό που τα απόβλητά της επηρεάζουν δυ−
σμενέστερα την ορισθείσα υπ’ αριθμ. 5636/1987 απόφα−
ση του Νομάρχη Άρτας για τον καθορισμό χρήσης των 
γλυκών επιφανειακών νερών της Πεδινής Ζώνης.

Η παροχή των εξερχομένων αποβλήτων θα είναι 
της τάξης των 536,3 κ.μ./ώρα (δεξαμενές γατόψαρου 
− κυπρίνου: 211,5 κ.μ./ώρα και δεξαμενές κέφαλου: 324,8 
κ.μ./ώρα).

Η επιχείρηση οφείλει:
1. Να συντηρεί, με δαπάνες της, τους υπόγειους αγω−

γούς για την υδροδότηση και αποχέτευση των νερών 
του ιχθυοτροφείου της.

2. Να μεριμνήσει για την αγορά και τοποθέτηση αυ−
τόματου καταγραφικού ογκομετρητή αποβλήτων για 

τον έλεγχο του συνολικού όγκου αποβλήτων που δι−
ατίθεται.

3. Σε περίπτωση που θα απαιτηθούν πρόσθετα μέτρα 
για την εξασφάλιση της παραπάνω χρήσης των νερών 
του αποδέκτη, αυτά θα πρέπει να λαμβάνονται άμεσα 
και με δαπάνες της Επιχείρησης.

4. Τα νεκρά από οποιαδήποτε αιτία ψάρια θα καίγο−
νται σε συμμόρφωση με την υπ’ αριθμ. 1774/2002 οδηγία 
της ΕΕ. (αρμόδια υπηρεσία για την εφαρμογή της είναι 
η Δ/νση Κτηνιατρικής).

Οι παράμετροι θα είναι οι προβλεπόμενες από τις 
διατάξεις:

I. Της υπ’ αριθμ. ΥΔ Ε1β/221/1965, αρ. 4, παρ. 1, εδάφιο 
1.2, ύδατα κατάλληλα για κολύμβηση και πάσα ετέρα 
χρήσιν, πλην υδρεύσεως:

a. Χωρίς επιπλεόντων ή καθιζανόντων στερεών ή ενα−
πόθεση λάσπης, προερχομένων από λύματα ή βιομη−
χανικά απόβλητα.

b. Ph από 6,5 έως 8,5.
c. Διαλυμένο οξυγόνο τουλάχιστον 5,0 mg/l.
d. Χωρίς τοξικά ή επιβλαβή γενικά, κεχρωσμένων θερ−

μών ή άλλων αποβλήτων, που είναι δυνατόν μεμονωμένα 
ή σε συνδυασμό να καταστήσουν τα ύδατα ακατάλληλα 
για τις προβλεπόμενες χρήσεις.

II. Ορίζονται ειδικότεροι όροι βάση της υπ’ αριθμ. 
46399/1352/1986 κοινής υπουργικής απόφασης σε εναρ−
μόνηση oδηγιών ΕΟΚ, και όσα ορίζονται στο παράρτημα 
III στήλες 3 και 4, και ως προς τα κολοβακτηριοειδή 
και τα κολοβακτηρίδια όσα ορίζονται στο παράρτημα 
II στήλες 1 και 2.

Ειδικότερα και συγκεκριμένα ορίζονται μετά την επε−
ξεργασία των αποβλήτων οι κατωτέρω παράμετροι:

ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΙ
Μονάδα

μέτρησης
Όριο εκπομπής

Θερμοκρασία, οC
(όρια ζώνης αναμίξεως)

C
+3 της T

του αποδέκτη

Διαλυμένο οξυγόνο, mg/l Mg/L 5

PH, μονάδες 6,5−8,5

Αιωρούμενα στερεά, 
mg/l SS

Mg/L <=50

BOD
5
, mg/l O

2
Mg/L <=40 

COD, mg/l O
2

Mg/L <=120

Θολερότητα NTU 5−25

Κολοβακτηρίδια 200

Οσμές
Χωρίς ενοχλητικές 

οσμές

Μετά τη ζώνη ανάμειξης στον αποδέκτη το όριο των 
παραμέτρων θα πρέπει να είναι κατώτερο των ανα−
φερθέντων.

Η επιχείρηση υποχρεούται επίσης:
− Nα τηρεί επαρκεί στοιχεία επί της λειτουργίας και 

αποδόσεως των εγκαταστάσεων
− Nα συλλέγει τακτικά κατάλληλα δείγματα από τα 

διατιθέμενα επεξεργασμένα απόβλητα και από τα ύδατα 
του αποδέκτη, σύμφωνα με το άρθρο 13, παρ. 5, εδάφιο 
γ της υπ’ αριθμ. Ε1β/221/1965 υγειονομικής διάταξης, από 
τα προβλεπόμενα τέσσερα σημεία δειγματοληψιών για 
τον έλεγχο της ποιότητας των αποβλήτων ανά εβδομά−
δα ή και συχνότερα εφόσον συντρέχει λόγος.

Να τηρεί βιβλίο εργαστηριακών αναλύσεων που να 
τίθεται στην διάθεση των ελεγχουσών Υπηρεσιών και 
να διευκολύνει το έργο των Ελεγκτικών Οργάνων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2227

Σημειώνεται:
Ότι σε περίπτωση δημιουργίας προβλημάτων στο 

περιβάλλον (μη τήρηση Υγειονομικών όρων όπως και 
της συγκεκριμένης απόφασης) ο Δήμος υποχρεούται 
όπως επεμβαίνει όπως έχει αρμοδιότητα σύμφωνα με το 
άρθρο 13, παρ. 4, της (I) σχετικής, για την επιβολή κυρώ−
σεων και τη διακοπή της διαθέσεως των αποβλήτων.

Οι Υπηρεσίες δεν δεσμεύονται οποιαδήποτε στιγμή 
για τη διενέργεια ελέγχου.

Προσωρινή Εξάμηνη Άδεια
Στην επιχείρηση αφού κατασκευάσει τα προβλεπό−

μενα έργα από τις εγκεκριμένες μελέτες, σύμφωνα με 
το άρθρο 14 της υπ’ αριθμ. Ειβ/221/1965 υγειονομικής 
διάταξης και μετά από γνωμάτευση των αρμοδίων Υπη−
ρεσιών, θα χορηγηθεί με απόφαση του Νομάρχη Άρτας 
εξάμηνη προσωρινή άδεια και αφού αφού η επιχείρηση 
προσκομήσει το σχετικό συμφωνητικό με το Δήμο για 
τη τη συντήρηση του αποδέκτη.

Οριστική Άδεια
Η οριστική άδεια θα χορηγηθεί στη συνέχεια, σύμ−

φωνα πάντοτε με την παραπάνω υγειονομική διάτα−
ξη λαμβάνοντας υπόψη τη γνωμάτευση των αρμοδίων 
Υπηρεσιών για την καλή λειτουργία και απόδοση των 
κατασκευασμένων έργων κατά το διάστημα της προ−
σωρινής άδειας μετά από εργαστηριακές αναλύσεις 
στα επεξεργασμένα απόβλητα.

Η επιχείρηση υποχρεούται να συντάξει τη μελέτη, με 
το άρθρο 14, παράγραφος 2 της υπ’ αριθμ. Ειβ/221/1965 
υγειονομικής διάταξης προσαρμοσμένη στην παρούσα 
γνωμοδότηση και την εγκριτική απόφαση του Νομάρχη 
και αφού λάβει υπόψη της τα διαλαμβανόμενα στην 
παράγραφο 3 του άρθρου 13 της υπ’ αριθμ. Ε1β/221/1965 
υγειονομικής διάταξης και στη συνέχεια να την υποβάλ−
λει για έγκριση πριν την κατασκευή των προβλεπομένων 
από αυτή έργων.

Σημειώνεται πως η μελέτη πρέπει να περιλαμβάνει με 
κάθε λεπτομέρεια και τις δυνατότητες του αποδέκτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και να ισχύει από την ημέρα της κοινοποί−
ησεώς της σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Ά ρτα, 26 Απριλίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

    Αριθμ. 5787 (2)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου

στο αγρόκτημα Άρδασσας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4 Α΄) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π. κι ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33 Δ΄/14.3.1983) για την 
επέκταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλλον.
4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 

Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.
5. Την υπ’ αριθμ. 52/2006 απόφαση Δημοτικού Συμβου−

λίου του Δήμου Μουρικίου.
6. Το υπ’ αριθμ. 5598/06/4.4.2007 γνωμοδότηση 

για προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3
ν. 1512/1985 η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α΄/13.6.1994) «Περί ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λ.π.» όπως συ−
μπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ΄ και Κ. Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη παραχώ−
ρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστά−
σεων από τον Γεώργιο Αυλογιάρη του Θεοδώρου στο 
υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία έως Α−Β−Γ−Δ−Α έκτασης 
5.000 τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο αριθμ. 2ε χερσολείβα−
δο του Αναδασμού αγροκτήματος «ΑΡΔΑΣΣΑ» έτους 
1972 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με 
την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που 
μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ 
αριθμ. 1266/17.5.2006 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 15 Μαΐου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ



2228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2229

    Αριθμ. 5786 (3)
 Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου

στο αγρόκτημα Δραγασιάς. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4 Α΄) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π. κι ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33 Δ΄/14.3.1983) για την 
επέκταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλλον.
4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 

Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.
5. Την υπ’ αριθμ. 57/2006 απόφαση Δημοτικού Συμβου−

λίου του Δήμου Τσοτυλίου.
6. Το υπ’ αριθμ. 2809/6.10.2006 γνωμοδότηση για προσ−

διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α΄/13.6.1994) «περί ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λ.π.» όπως συ−
μπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 Α΄/15.9.1994)

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ΄ και Κ. Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη παραχώ−
ρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−
κά εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων 
από τον Γαβριήλ Γαβριηλίδη του Ιωάννη στο υπ’ όψη 
τεμάχιο με στοιχεία έως Α−Β−Γ−Δ−Α έκτασης 5.000 τμ 
το οποίο εμπίπτει στο αριθμ. 869α χέρσο κοινό της 
Συμπληρωματικής Διανομής αγροκτήματος «ΔΡΑΓΑΣΙΑ» 
έτους 1955 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 
με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το 
υπ’ αριθμ. 1458/30.5.2006 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 15 Μαΐου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



2230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





2232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002490806070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


